
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete da Direção-geral 

 

 
PORTARIAS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
 

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, 
nomeado pela Portaria nº 102 de 13 de Abril de 2017, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE: 
 

N° 29 DISPENSAR o servidor VINICIUS WEIDE RODRIGUES, Professor de Ensino 
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1698557, da função de coordenador do Curso 
Técnico de Informática Integrado ao Ensino Médio do Campus Farroupilha, código de função 
FUC-01. 

 
N° 30 DIPENSAR o servidor RAFAEL CORREA, professor do Ensino Básico, Técnico 

e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1974120, da função de Coordenador da Coordenadoria de 
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Campus Farroupilha, código FG-01. 

 
N° 31 DIPENSAR o servidor MURILLO PEREIRA AZEVEDO, professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1244516, da função de Coordenador da 
Coordenadoria de Extensão do Campus Farroupilha, código FG-01. 
 

N° 32 DISPENSAR o servidor PATRICK ESCALANTE FARIAS, Professor de Ensino 
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1978605, da função de Coordenador da 
Coordenadoria de Ensino do Campus Farroupilha, código da função FG-1. 

 
N° 33 EXONERAR a servidora PAMELA PERINI, professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1867841, da função de Diretora da Diretoria de Ensino 
do Campus Farroupilha, código CD-04. 

 
N° 34 DESIGNAR o servidor FILIPE AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA, Professor de 

Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1060000, coordenador do Curso 
Técnico de Informática Integrado ao Ensino Médio do Campus Farroupilha, código de função 
FUC-01. 

 
N° 35 DESIGNAR o servidor FELIPE MARTIN SAMPAIO, Professor de Ensino Básico 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2077377, Coordenador da Coordenadoria de 
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Campus Farroupilha, código FG-01. 

 
 N° 36 DESIGNAR a servidora MICHELE OLIVEIRA DA SILVA FRANCO, Auxiliar em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 2320208, Coordenadora da Coordenadoria de Extensão do 
Campus Farroupilha, código FG-01. 
 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete da Direção-geral 

 

N° 37 DESIGNAR o servidor VINICIUS WEIDE RODRIGUES, Professor de Ensino 
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1698557, Coordenador da Coordenadoria de 
Ensino do Campus Farroupilha, código da função FG-1. 
 

N° 38 NOMEAR o servidor PATRICK ESCALANTE FARIAS, Professor de Ensino 
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1978605, Diretor da Diretoria de Ensino do 
Campus Farroupilha, código CD-04. 
 
 
 
 
 

Rafael Kirchhof Ferret 
Diretor-geral pro tempore substituto 

 


